
 diário oficial Nº 34.703  39 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

DIÁRIAS
Portaria Nº266 de 10 de Setembro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: organizar o processo de trabalho da área de Vigilância em Saúde 
Ambiental, visando fortalecimento de implementação das ações neste 9º 
Centro Regional de Saúde, através da execução de supervisão, assessoria, 
capacitar, avaliar e ações complementares.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 04/10/2021 a 08/10/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Sheyla Cristina Furtado Pereira
CPF: 415.664.672-68
Matrícula: 5900719
Cargo: Técnica de Enfermagem
Marli Miranda
CPF: 206.352.062-34
Matrícula: 5901499/1
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 705162
PORTARIA Nº 269 de 14 de Setembro de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica dos servidores do TFD deste 9º CRS “In 
Locos” no município de Terra Santa, devido as dificuldades encontradas nos 
processos enviados para autorização, que devem estar de acordo com a 
PORTARIA Nº 055/1999, e Manual de Tratamento Fora de domicilio
Origem: Santarém
Destino: Terra Santa/PA – Brasil.
Período: 27/09/2021 a 01/10/2021 / N° de Diária:4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Nairsen Batista da Mota.
CPF: 442.279.902-97
Matrícula:59511691
Cargo: Enfermeiro.
Mariselva Lira dos Passos.
CPF: 195.647.672-53
Matrícula: 73504313
Cargo: Téc. de Enfermagem
Regina Lúcia Lima Tapajós
CPF 759.399.322-15
Matricula 5900714/1
Cargo: Téc. de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 705479

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 338/2021 - 10°CRS/SESPA de 15 de se-
tembro de 2021, publicada no DOE nº. 34.701 de 16/09/2021.
Onde se lê: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de vigi-
lância sanitária
Leia-se: Conduzir veículo oficial com servidores para realizar inspeção em 
serviços e produtos nas ações de vigilância sanitária
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 705521

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIARIAS
Referente ao Processo 2021/1003445 (Concessão de Diárias), Por-
taria  71 de 14/09/2021 publicada no Doe n 34.699 de 15/09/2021.
Onde se lê:
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
JOEL CORREA DOS SANTOS
LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO
JOGINETE GOMES DE SOUZA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE
Leia-se:
JOEL CORREA DOS SANTOS
LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO
JOGINETE GOMES DE SOUZA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE

Protocolo: 705381

PORTARIA Nº 66 de 15 de Setembro de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado/Obtendo Capacitação Profissional.
COM OBJETIVO: Realizar supervisão, monitoramento e apoio às ações de 
prevenção e controle das Arboviroses (Dengue/Zika/Chikungunya) e Malária.
Destino: Marabá/ São João do Araguaia, São Domingos do Araguaia, Brejo 
GRANDE DO ARAGUAIA /Palestina.
Período: 20 A 24 /09/2021
N° de Diárias: 4,5 (QUATRO DIARIA E MEIA)

NOME CARGO  MATRICULA
Raimundo Nonato Silva de Jesus Agente de Saúde 0505689

José de Alencar Alves Ribeiro Guarda de Endemias 503494
Amaro Benedito de Gouveia Neto Guarda de Endemias  504005

JOSÉ SARAIVA AMADO MOTORISTA 503577

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 705135

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

*Republicada por ter sido publicada de forma incorreta no Diário Ofi-
cial do Estado nº 34.699/15.09.2021: número de Portaria errado.
PORTARIA Nº 023 de 14 de Setembro de 2021
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais através da 
PORTARIA Nº 351/20.05.2021, publicada no DOE nº 34.592/24.05.2021, e;
Resolve:
I - EXONERAR o servidor Salvador Correa Bento - 504386, do cargo de 
Coordenador do Setor de Vigilância Sanitária do 12º Centro Regional de 
Saúde / SESPA (designado pela PORTARIA N° 033 / 07.08.2018, publicada 
no DOE nº 33.675 / 08.08.2018), e;
II - DESIGNAR o servidor Leomar Pires Pereira – 57207935-1, como Co-
ordenador responsável pelo Setor de Vigilância Sanitária do 12º Centro 
Regional de Saúde / SESPA.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 14 
de Setembro de 2021.
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 351/20.05.2021

Protocolo: 705274

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 492 de 16 de Setembro de 2021.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 20 à 24.09.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: realizar busca ativa de casos suspeitos de Sarampo e PFA, em 
prontuários, nas UBS, UPAs e Hopitais Publicos e Privados
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 705279
PORTARIA Nº 490 de 16 de Setembro de 2021.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667
CPF: 973.186.982-49.
Período: 27.09 à 01.10.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia, Redenção, São Felix do Xingu e Floresta do 
Araguaia.
Objetivo: Implantação do Projeto Vida no Trânsito em Parceria com CE-
REST ARAGUAIA
 Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 705087


